Российская Федерация

Орловская область Должанский район

Козьма- Демьяновский сельский Совет народных  депутатов
303758 Орловская область , Должанский  район , с. Козьма- Демьяновское , ул. Молодежная д.11

Тел.2-13-67

РЕШЕНИЕ
30 мая 2016 года №   131

О внесении изменений   в Устав  Козьма- Демьяновского
сельского поселения  Должанского района Орловской области.

Для приведения Устава Козьма- Демьяновского сельского поселения

Должанского района Орловской области в соответствие с действующим
законодательством сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

I. Внести в Устав Козьма- Демьяновского сельского поселения Должанского

района Орловской области,    принятый решением районного Совета народных
депутатов   23 июня 2005 года (в посл.ред. от 11.11.2015 года № 110) следующие
изменения:

1.1. Абзац 1 части 1 статьи 21 изложить в следующей редакции:

« 1. Сельский Совет народных депутатов состоит из 8 депутатов,

избираемых на основе всеобщего равного и прямого избирательного права при

тайном голосовании в соответствии  с избирательной системой, установленной в

части 1 статьи 9 настоящего Устава.»

1.2. Пункт 3 статьи 23   изложить в следующей редакции:

«3. Депутат должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять
обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008
года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными
законами. Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения
ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных
Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии
коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле
за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных
лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете
отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные
денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за
пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться
иностранными финансовыми инструментами".»

1.3. В статье 24:

1.3.1. Часть 5 изложить в следующей редакции:
«5. Глава поселения должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять

обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008
года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными
законами. Полномочия главы   прекращаются досрочно в случае несоблюдения

ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных
Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии
коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле
за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных
лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете
отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные
денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за
пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться
иностранными финансовыми инструментами".

1.3.2.  Дополнить статью частью 10 следующего содержания:
«10. Дополнительные гарантии, предусматривающие расходование средств

бюджета сельского поселения, устанавливаются в отношении Главы сельского
поселения достигшего в период исполнения своих полномочий пенсионного
возраста и  потерявшего трудоспособность , и не применяются в случаях
прекращения главой сельского поселения своих полномочий, предусмотренных
абзацем седьмым части 16 статьи 35, пунктами 2.1, 3, 6 - 9 части 6, частью 7.1,
пунктами 5 - 8 части 10, частью 10.1 статьи 40, частями 1 и 2 статьи 73
Федерального закона «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации.».

1.3.3.  Часть 10  статьи считать соответственно частью 11.

1.3.4. Дополнить статью частью 12 следующего содержания:

«12. Полномочия главы муниципального образования, избранного на
муниципальных выборах, прекращаются по истечении пятилетнего срока с
момента его вступления в должность.

В случае, если сельский Совет народных депутатов нового созыва
сформирован до истечения срока полномочий главы муниципального
образования, избранного на муниципальных выборах, который составляет более
двух лет, сельский Совет народных депутатов из своего состава избирает
председателя сельского Совета народных депутатов. Полномочия избранного
таким образом председателя сельского Совета народных депутатов
прекращается в день вступления в должность главы муниципального
образования, избранного Советом народных депутатов из своего состава.

 По истечении срока полномочий главы муниципального образования,
избранного на муниципальных выборах, если оставшийся срок полномочий
сельского Совета народных депутатов составит менее двух лет,  временное
исполнение полномочий Главы сельского поселения по решению сельского
Совета народных депутатов  возлагается на заместителя главы администрации
муниципального образования или иное должностное лицо администрации
сельского поселения.

При досрочном прекращении полномочий Главы сельского поселения,
избранного на муниципальных выборах, если оставшийся срок полномочий
сельского Совета народных депутатов составит более двух лет, новый Глава
сельского поселения избирается сельским Советом народных депутатов из своего
состава в соответствии с настоящей статьей на очередном заседании сельского
Совета народных депутатов.»

1.4. Пункт 3 статьи 38   изложить в следующей редакции:

«3. Проекты муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающие
вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности,
подлежат оценке регулирующего воздействия, проводимой органами местного
самоуправления в порядке, установленном муниципальными нормативными
правовыми актами в соответствии с законом субъекта Российской Федерации.

Оценка регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных
правовых актов проводится в целях выявления положений, вводящих избыточные
обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и
инвестиционной деятельности или способствующих их введению, а также
положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов
предпринимательской и инвестиционной деятельности и местных бюджетов.

Проекты муниципальных нормативных правовых актов, устанавливающие
новые или изменяющие ранее предусмотренные муниципальными нормативными
правовыми актами обязанности для субъектов предпринимательской и
инвестиционной деятельности, подлежат оценке регулирующего воздействия,
проводимой органами местного самоуправления,  в порядке, установленном
муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом
субъекта Российской Федерации, за исключением:

1) проектов нормативных правовых актов представительных органов
муниципальных образований, устанавливающих, изменяющих,
приостанавливающих, отменяющих местные налоги и сборы;

2) проектов нормативных правовых актов представительных органов
муниципальных образований, регулирующих бюджетные правоотношения.»

II. Главе  поселения в течение 15 дней со дня принятия настоящего

решения направить его для регистрации в территориальный орган
уполномоченного федерального органа  исполнительной власти в сфере
регистрации уставов муниципальных образований.

III. Главе поселения после государственной регистрации настоящего
решения осуществить его официальное обнародование.

IV. Главе поселения в течение 10 дней со дня официального
обнародования настоящего решения направить в территориальный орган
уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере
регистрации уставов муниципальных образований сведения об источнике и дате
официального обнародования  настоящего решения для включения указанных
сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований
Орловской области.

Председатель  сельского
 Совета  народных  депутатов                                                      О. В. Анисимова

Глава Козьма- Демьяновского
сельского поселения                                                                        В. А. Стеблецова